



### بهترین ریاضت

جریمه برای نفس اماره جریمه‌ای بهتر، معتدل‌تر و مؤثرتر از اجرای فرمان خدا برای نفس وجود ندارد. واجب را پیاده کن حرام را هم ترک کن. این بزرگ‌ترین ریاضت و جریمه برای نفس است. نمی‌خواهد شما نذر کنی که پای پیاده مکه بروی. نه همین که تصمیم بگیری نماز بخوانی، روزه بگیری، واجبات را انجام بدهی این بهترین ریاضت است.

انسان را تربیت می‌کند. ایمان بالا می‌رود، ایمان که بالا رفت همه داخل انسان اصلاح می‌رود.

کسانی که نذر سنگین و شاق می‌کنند اما پاره‌ای از واجبات را انجام نمی‌دهند یا پاره‌ای از محرمات را مرتکب می‌شوند موفق نمی‌شوند. چون گناه‌کارش تخریب است. گناه را نباید بغل عبادت بگذاری.

فرازی از فرمایشات آیت‌الله خوشوقت

ای که مرا خوانده‌ای، راه‌نشانم بده  
در شب ظلمانی‌ام، ماه‌نشانم بده  
یوسف مصری زچاه، گشت چنان پادشاه  
گر که طریق این بود، چاه نشانم بده

تهیه و تنظیم:

واحد فرهنگی کانون بقیه ا...

مسجد صاحب‌الزمان (عج) رضی آباد پایین

@LifeForMahdi

# مسکات

نماز اول وقت امام حسین(ع) در ظهر عاشورا  
به من درس می‌دهد  
که در هر شرایطی نمازم را اول وقت بخوانم.



## قرآن و امام حسین(ع)

\* اگر قرآن در آغاز بزرگ‌ترین سوره‌ی خود (بقره) می‌فرماید: ﴿الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ وَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ﴾<sup>۱</sup>. «کسانی که به عالم نادیده ایمان دارند، نماز می‌گزارند.» همچنین در کوچک‌ترین سوره‌ی خود (کوثر) از نماز سخن به میان می‌آورد، امام حسین(ع) آن را اقامه می‌نماید. ﴿أَشْهَدُ أَنَّكَ قَدْ أَقَمْتَ الصَّلَاةَ﴾<sup>۲</sup>. «شهادت می‌دهم که تو نماز را برپا داشتی.»

\* اگر قرآن می‌فرماید: ﴿وَ ارْكَعُوا مَعَ الرَّاٰكِعِينَ﴾<sup>۳</sup>، «و با رکوع کنندگان حق پرست همراه شوید.» امام حسین(ع) نماز را با جماعت آن‌هم در برابر صفوف دشمن برگزار می‌کند.

\* اگر قرآن نحوه‌ی اقامه نماز در میدان جنگ را به پیامبر(ص) آموزش می‌دهد؛ ﴿وَ اِذَا كُنْتَ فِيهِمْ فَأَقَمْتَ لَهُمُ الصَّلَاةَ فَلْتَقُمْ طَائِفَةٌ مِنْهُمْ مَعَكَ وَ لِيَأْخُذُوا أَسْلِحَتَهُمْ...﴾<sup>۴</sup>، «و هنگامی که با اهل ایمان در میدان جنگ، قصد برپایی نماز را داشته باشی، باید گروهی از اهل ایمان درحالی که اسلحه خود را در بر گرفته‌اند با تو به نماز بایستند] و گروه دیگر نگرهبانی دهند[...» امام حسین(ع) در میدان جنگ نماز را اقامه می‌فرماید.

\* اگر قرآن نماز را به‌عنوان یک منبع انرژی‌زای غیبی معرفی و مؤمنان را امر به استعانت از آن می‌فرماید: ﴿اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَ الصَّلَاةِ﴾<sup>۵</sup>، «از صبر و نماز قدرت گیرید.» امام حسین(ع) نیز در بحبوحه‌ی جنگ و مشکلات آن، از نماز استعانت می‌جوید.

\* اگر قرآن اقامه‌ی نماز را در اوّل وقت سفارش می‌فرماید: ﴿اقِمِ الصَّلَاةَ لِذُلُوٰكِ الشَّمْسِ﴾<sup>۶</sup>، «از زوال آفتاب تا نیمه شب، نماز را به‌پای دار.» امام حسین(ع) نماز ظهر عاشورا را در اوّل وقت اقامه فرمودند.

\* اگر حضرت عیسی مسیح(ع) تا زمانی که نفس دارند، مأمور به اقامه نماز شده‌اند؛ ﴿وَ اَوْصَانِي بِالصَّلَاةِ وَ الزَّكَاةِ مَا دُمْتُ حَيًّا﴾<sup>۷</sup>، «و تازنده‌ام به اقامه نماز و پرداخت زکات توصیه نموده است.» امام حسین(ع) نیز تا آخرین لحظه همراه نماز است.

۱. بقره، ۳. زیارت وارث  
۲. بقره، ۴۳. نساء، ۱۰۲  
۳. بقره، ۱۵۳. اسراء، ۶۸  
۴. بقره، ۷۷. مریم، ۳۱

## عزادار حقیقی

عزادار حقیقی در سایه معرفتی که کسب کرده به‌خوبی می‌داند تا وقتی منتظر حقیقی، طالب ظهور امام زمان(ع) نباش، عزادار حقیقی و جزو منتقمان امام حسین(ع) نیست بلکه بالاتر از آن به این نتیجه می‌رسد که اگر برای ظهور منتقم اصلی و برطرف شدن موانع ظهور عمل و تلاش نکند، به آن حضرت ظلم کرده است. تنها گذاشتن امام زمان(ع)، همان عمل مردم کوفه در تنها گذاشتن سید الشهداء است.

بی‌قرار نبودن و دل‌تنگ نشدن برای حضرت، عین قهر و بی‌وفایی نسبت به ایشان است. بی‌وفایی شیعیان و فراموشی حضرت، همان عاملی است که امام زمان(ع) از آن شکایت‌ها و ناله‌ها دارد و همان عاملی است که تاکنون حضرت را در پس پرده غیبت نگه‌داشته است و جریان انتقام الهی از شهادت امام حسین(ع) و سایر معصومین(ع) را به تأخیر انداخته است. وجود مقدس حضرت صاحب‌الامر(عج) در نامه‌ای که حدود هزارسال پیش برای شیخ مفید(ره) نوشته است، دو عامل و دو ضعف عمده شیعیان را موجب تأخیر در ظهور معرفی می‌نماید که عبارت‌اند از: بی‌وفایی به حضرت و همدل نبودن برای برطرف کردن موانع ظهور.

پس از آنکه عزادار به این حقیقت دست‌یافت که انتقام حسین(ع) جز با آمدن منتقم اصلی و حاکمیت او برجهان ممکن نیست، این معرفت و سوز دلی که از مصیبت عظیم بر وجودش حاکم شده، او را با تمام وجود به‌سوی وجود مقدس امام زمان(ع) متوجه می‌گرداند. دو عامل عاطفی و معرفتی که در وجود عزادار شدت و قدرت گرفته است، در او کششی مستمر به‌سوی وجود امام زمان(ع) ایجاد می‌کنند.

این کشش مستمر موجب می‌شود تا عزادار که قبلاً در سایه معرفت، نسبت به جایگاه معصومین(ع) در نظام خلقت و رابطه وجودی خود با آن‌ها، به حقایق دست‌یافته است، معرفت خود را نسبت به امام زمانش و وظیفه‌ای که در قبال او دارد، بیشتر کند. با تکمیل این معرفت که خود عامل عاطفی و محبت را افزایش می‌دهد، عزادار به یکی از مهم‌ترین و بالاترین مقاماتی که ممکن است یک انسان به آن برسد، نائل می‌شود و آن مقام انتظار است.

\* اگر قرآن از کسانی که تجارت، آن‌ها را از نماز غافل نمی‌سازد، ستایش می‌کند: ﴿رَجُلٌ لَا تُلْهِهِمْ تِجَارَةٌ وَ لَا بَيْعٌ عَنْ ذِكْرِ اللَّهِ وَ إِقَامِ الصَّلَاةِ﴾، «مردانی که هیچ تجارت و خرید و فروشی آن‌ها را از یاد خدا و اقامه نماز غافل نمی‌کند» راجع به امام حسین(ع) چه باید گفت که حتی حفظ جان هم او را از نماز غافل نساخت.

\* نماز باید در جامعه و علنی اقامه شود؛ «اقیموا الصلوة» و امام حسین(ع) بآنکه می‌توانست در خیمه نماز بخواند و باینکه نمازش شکسته بود، در مقابل جمعیت نماز پیا داشت.

\* هنگام اقامه نماز در ظهر عاشورا، ۳۰ تیر به سوی حضرت رها شد، یعنی در برابر هر کلمه از حمد و رکوع و سجده تقریباً یک تیر به امام پرتاب شد.

\* به راستی نماز چیست که در عصر تاسوعا هنگامی که به سیدالشهدا(ع) پیشنهاد حمله می‌شود، حضرت طی چند نوبت گفتگو جنگ را یک روز به تأخیر می‌اندازند و می‌فرمایند:

«أَتَى أَحَبَّ الصَّلَاةِ» و نفرمود: می‌خواهم نماز بخوانم، بلکه فرمود: من نماز را دوست دارم. بسیاری از ما نماز می‌خوانیم، ولی چقدر نماز را دوست داریم؟

\* امام حسین(ع) حاضر می‌شود تا بدن مبارکش سوراخ سوراخ شود، ولی ارزش نماز شکسته نشود. سر مقدس سیدالشهدا بر روی نی قرآن می‌خواند، یعنی سر از بدن جدا

می‌شود ولی سر و دل از قرآن جدا نمی‌شود. ۱. نور، ۳۷ منبع: درس‌هایی از قرآن

در ایام محرم خیلی از عزاداران با شنیدن صدای اذان به آن توجهی نمی‌کنند و به عزاداری خود ادامه می‌دهند. دلایلی مانند از هم رفتن نظم دسته‌ها و... برای کارشان دارند اما آنان بدانند، برای امامی عزاداری می‌کنند که خود در هر شرایطی نمازش را خواند.



بعضی‌ها وقتی می‌روند.. آنقدر سبک‌بارند که آدم بهشان غبطه می‌خورد. در وصیت‌نامه‌اش نوشته بود: فقط هفت تا نماز غفیله ام قضا شده؛ لطفاً برایم بخوانید..

{شهید مسعود گنجی آبادی}



## نعل اسب خوش‌شانس آمریکایی!

در اروپا و آمریکا نعل اسب را به‌عنوان وسیله‌ای برای شانس آوردن استفاده می‌کنند! به گفته برخی کارشناسان این موضوع از اسپانیای قدیم (اندلس) وارد اروپا و بعد وارد آمریکا شده است! و سرزمین اندلس نیز در دوران حکومت مسلمانان رسم آویختن نعل اسب را به‌عنوان برکت و خیر داشتن مورد استفاده قرار می‌دادند، به گفته مورخان مردمان اندلس نیز این رسم را از امویان کسب کرده بودند!

## امویان و چهل نعل اسب تازه!

همه ماجرای نعل اسب از آنجا آغاز می‌شود که در واقعه عاشورا در برابر فرمانی که ابن زیاد صادر کرده بود، ابن سعد مأمور بود پس از شهادت امام حسین(ع) بدن مبارکش را زیر سم اسبان قرار دهد؛ وی که به خاطر تقرب به ابن زیاد و در خیال خامش برای رسیدن به حکومت ری از هیچ جنایتی خودداری نمی‌کرد، در میان اصحابش فریاد زد:

کیست که داوطلبانه بر پیکر حسین اسب بتازد تا سینه و پشت وی را زیر سم اسبان پایمال کند؟! ۴

شمر که قساوت فوق‌العاده‌ای داشت با شنیدن این فرمان، پیش‌قدم شد و بر بدن پاک‌زاده زهرا (ع) اسب تاخت. ده نفر دیگر نیز از وی تبعیت کردند و با کوبیدن نعل تازه بر سمان اسبان‌شان بر پیکر امام حسین(ع) و یارانش.

بعد از ماجرا این افراد در انتظار دریافت پاداش زیادی به خاطر عملشان بودند که برخلاف انتظارشان ابن زیاد دستور داد به آنان جایزه ناچیزی دادند، و این افراد هم ۴۰ نعل اسب را کنده و باقیمت زیادی به مردم فروختند؛

به گفته آیت‌الله جوادی آملی: به این جهت که این اسب‌ها «نعوذبالله» آدم‌های خارج از دین را لگدکوب کرده‌اند پس باارزش می‌باشند و تبرک جستن به نعل اسب از موهومات بعد از حادثه کربلا شد!

خانواده‌هایی در شام پس از حادثه کربلا با عنوان تازه‌ای معرفی شدند.

بنو السراویل: فرزندان کسی بودند که لباس امام حسین را برداشته بودند.

بنو السرج: فرزندان آنانی بودند که بر پیکر امام اسب تاختند و پس از جنگ نعل اسب‌ها را به مردم به قیمت بالایی فروختند و مردم نعل‌ها بر سر در خانه خود آویختند و به آن افتخار کردند.

متأسفانه به‌صورت کاملاً ناآگاهانه بیشتر مردم عزیز ما از این حقیقت بی‌اطلاع هستند. استفاده از نعل اسب به‌طور ناآگاهانه در میان برخی شیعیان نیز رواج یافته است. برخی نعل اسب را به گمان قشنگی به‌عنوان آویز آینه‌ی خودروها استفاده می‌کنند.

همان‌طور که هنگام تهیه تصاویر ذیل خبرنگار «کمال مهر» با پرسش از نصب‌کنندگان نعل‌ها در ورودی این مکان‌ها و آینه خودروها متوجه شد که اطلاع خاصی از این موضوع ندارند فقط جهت برکت و خوش‌شانسی نصب کرده‌اند که با گفتن ماجرای آن، اقدام به برداشتن این نعل‌ها نمودند!

لطفاً با اطلاع رسانی به افراد ناآگاه، آنان را از این موضوع آگاه بفرمایید.

